



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Kongres potępił agresję Rosji na Ukrainę

W dniach 22-24 marca w siedzibie Rady Europy w Strasburgu w trybie hybrydowym odbyła się 42 sesja Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych. Uczestniczył w niej Wicemarszałek Województwa Wojciech Jankowiak, będący przewodniczącym polskiej delegacji w Kongresie. W trakcie sesji poruszonych zostało wiele zagadnień ważnych dla europejskich samorządów, jednak najwięcej emocji wywołał temat agresji Rosji na Ukrainę.

Już w pierwszym dniu obrad Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy jednogłośnie przyjął deklarację potępiającą wojnę Federacji Rosyjskiej z Ukrainą jako rażące naruszenie prawa międzynarodowego.

Debatę poprzedziła dyskusja z ministrem rozwoju społeczności lokalnych Ukrainy Ołeksijem Czernyszowem, który wezwał do wywierania wzmożonych nacisków na Federację Rosyjską, w tym w zakresie zwalczania dezinformacji o realiach konfliktu. Minister wezwał do nawiązania bezpośrednich partnerstw z władzami lokalnymi w Ukrainie, jednocześnie wyrażając przekonanie, że dążenie samorządów lokalnych i regionalnych do budowy demokratycznej Europy może przyczynić się do zakończenia wojny w Ukrainie.

Wezwanie to poparł między innymi mer Kijowa Witalij Kliczko, przekonując członków Kongresu jak pilną potrzebą jest obrony Ukrainy i tym samym demokratycznych wartości Europy. Przysłuchujący się wypowiedzi mera Witalija Kliczki Wicemarszałek Wojciech Jankowiak mówił: - Mer umęczonego wojną Kijowa Witalij Kliczko upominał się o swoją niszczoną przez agresora ojczyznę i swoje miasto. Z tego człowieka, mimo widocznego zmęczenia, emanuje determinacja i wiara w zwycięstwo z rosyjskim najeźdźcą. Wystąpienie mera Kijowa przyjęte zostało owacją na stojąco - mówił Wojciech Jankowiak.

Wicemarszałek Wielkopolski dodawał: - Ubolewając nad ofiarami śmiertelnymi i zniszczeniami spowodowanymi rosyjską agresją, która doprowadziła do bezprecedensowej liczby uchodźców i przesiedleńców w Europie, Kongres wezwał Federację Rosyjską do natychmiastowego i bezwarunkowego zaprzestania wojny w Ukrainie i zapewnienia korytarzy humanitarnych dla bezpiecznej ewakuacji ludności cywilnej. Kongres wyraził też poparcie dla Ukrainy i solidarność z jej mieszkańcami, którzy wykazują godną podziwu determinację i odwagę w obronie swojej ojczyzny - mówił Wojciech Jankowiak.

Kongres wezwał Federację Rosyjską do wypełnienia zobowiązań wynikających z prawa międzynarodowego i międzynarodowego prawa humanitarnego. Potępił także bezprawną aneksję Autonomicznej Republiki Krymu i miasta Sewastopola oraz uznanie przez Federację Rosyjską obwodów donieckiego i ługańskiego za niezależne podmioty. Potwierdził jednocześnie niezachwiane zaangażowanie na rzecz niepodległości, suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy w jej granicach uznawanych na arenie międzynarodowej.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie